prios. Et ego Arnaldus Bajulus de Pynu pro prædictâ fortiâ junctis 
manibus sum proprius homo Domini mæi Guidonis Abbatis suo- 
rum que successorum Abbatuin ego et mei semper, et unusquisque 
ex meis qui dictam fortiam lenuerin t similiter unicuique Abbati 
S 'i-Petri i  hominiaticum 'pacificè ac lîdeliter faciant. Omnes verô 
prædiclæ conditiones ad noliliam bonorum virorum sem per be -  
nignè in terpre len tur .  Item ego Arnaldus de Pynu ju ro  per Deum 
et per hæc Sancta quatuor Dei Evangelia quod prædictam fortiam 
de Pinu iratus vel pacificalus reddam tibi et luis successoribus 
Abbatibus Campirotundi quandocumque et quantoliescumque 
illam mihi demandaverint uti dictum est et hoc idem faciant mei 
in perpetuum per sugcessiones si quis vero conlrà banc sc r ip tu- 
ram donacionis ac promissionis in aliquo venire voluerit non 
valeat perficere sed in duplo componat et dictum donum firmum 
et irrevooabile et indissolubile sicut superiùs meliùs dictum est 
firmiter in perpelno maneat. Actum est hoc VI0 kalendis madii, 
anno ab incarnatione Chrisli M°C°LXXXXIVo. Signum Guidonis 
Abbatis. Sig. Raimundi Prioris . Sig. Pontii de Bisilluno. Sig. 
Bernardi Sancti-Johannis. Sig. Berengarii de Machaned. Sig. 
Bernardi de Sancto-Martino. Sig. Bernardi qui hanc donationem 
firmamus testesque firmare rogamus. Sig. Bernardi de Saorra. 
Sig. Gillelmi Capellani de Pinu. Sig. Arnaldi fralris ejus, qui hoc 
similiter firmamus testesque firmare rogamus. Sig. Guillelmi 
Esquirol. Sig. Boni macipii de Lavania. Sig. Gillelmi ebdomadarii 
Sanctæ-Mariæ. Sig. Pétri des Prat. Sig. Berengarii de Pynu. Sig. 
Pétri de Condamina. Sig. Guillelmi Geraldi, qui hujus rei testes 
sunt. P e t ru ssace rd o se tm o n ach u s  qui hanc cartulam in claustro 
Campirotundi rogatus scripsit sub die et anno quo supra.
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N° 25. —  Archives de famille du château de Cosprons. 
An 1212.

Testam ent de Guillaume des P i, chapelain du couvent de Campredon 
et moine Seigneur.

Quia via testamentum ideù fides ut per ejus seriem evidenler 
appareat quid de rebus suis priùs mortem suam testator fierj 
velit idcirco in Dei nomine ego Guillelmus de Pinu juxtà infir- 
mitales mentis tamen et memoriæ compos plenariæ meum condo 
testamentum. Imprimis relinquo corpus meum sepeliendum in 
cimeterio Sancti-Petri  de Campo-Rotundo e t  dono et lego eidem 
ecclesiæ de Camporotundo pro Dei amore et peccatorum meo- 
rum  redemplione lotam meam parlera totius census denariorum 
et meam parlera hominum totius illius honoris de Brug quod 
ego et condam Arnaldus de Pinu fraler meus comparavimus à 
Berengario de Pinu milite. Sanclo-Paulo de Pinu do et lego pro 
Dei amore meam partem tascharum ejusdem honoris de Brug et 
deprecor clericos ipsius ecclesiæ Sancti-Pauli ut p ropter animam 
meam celebrent meum anniversarium annuatim. Arnaldo clerico 
nepoti condam Bernardi clerici de Saorra do et cedo tolum jus 
meum illorum honorum quosdictus Bernardus clericus mihi dimisit 
pro stabilimento unius præsbyteri in ecclesia Sancli-Stephani de 
Saorra tali quidem conditione quod ille faciat servilium illud, et 
stabilimentum præsbyteri et hoc pono super animam ejus, excipio 
tamen ab hoc et retineo curtale subterius de Saletes cum omnibus 
suis pertinentiis quod est de hâc tenentia. Do et lego Gillelmo 
Hunoaldi nepoti meo V modios de blad et unum modium vini et 
lotam meam partem vinearum de Sencenera quas comparavimus 
à Bernardo de Saga, sed tali pacto hoc sibi lego ut ipse et sui 
donent annuatim in die obitus mei refeccionem clericis de Saorra 
qui illâ die o rent Dominum propter animam meam. Bernardono 
nutrito  meo do et lego Bernardum Heschanerii, de P inu, et Ni- 
cholaum fratrem ejus et Pelrum Michaelis homines meos cum 
omnibus quæ per me lenent. Et dono illi prædiclum curiale de 
Saletes cum omnibus suis pertinentiis quod superius excepi
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quod scilicet fuit de tenentiâ præfati Bernardi clerici de Saorra. 
Usumfructum verô prædictorura hominum et præfati curtalis lego 
Lucianæ malri suæ in tolâ vilà suà et lego eidem Lucianæ duos 
modios de blad et unam flaciatam el duos linceos. Item confirmo 
eidem Bernardono omnes meos libres quosjam dudum  illi donavi. 
Domino Berengario priori de Corneliano concedo et confirmo 
mulam meam quam dudum sibi donavi. Arnaldam neptem meam 
filiam supradicti Arnaldi de Pinu fratris mei instituo meam hære- 
dem in omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus ubique et in 
omnibus jur ibus meis indiCferenter et ipsa satisfaciat creditoribus 
et legatariis meis et est manifestum. Facta est hæc scriplura 
testamenti VI kalendis marlii anno incarnationis Christi M. CC. 
Duodecimo. Signum Gillelmi de Pinu qui meum testamentum 
firmo et testes fîrmare rogo. Ego Petrus Sancti-Martini Canigo- 
nensis Abbas rogalus testis in hoc testamenlo suscribo. Signum 
Berengarii Prioris de Corneliano. Signum Raimundi de Olcegia 
Canonici Cornelianensis. Sig. Arnaldi de Ça lia monachi Sancti- 
Martini. Sig. Gillelmi de Baltarga capellani Villæ Franchæ. Sig. 
Gueraldi de Milas presbyteri.  Sig. Raimundi de Valle Lupina 
dechani. Arbertus scripsit hoc vice Gilelmi Bernardi. Signum 
Gillelmi Bernardi publici notarii in die et anno quo supra.